ПРОТОКОЛ №03/15
вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе подрядчиков для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, находящихся в управлении ООО «ЖРЭУ №1» .

Заказчик –  ООО «Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление №1»
г.Магнитогорск                                                                                                     «30» марта 2015 год
Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии: директор ООО «ЖРЭУ №1» - Щепеткин К.И.
Члены конкурсной комиссии:
- главный инженер ООО «ЖРЭУ №1» - Головачев О.А.
- главный бухгалтер ООО «ЖРЭУ №1» - Новокрещенская Л.М.
- главный экономист ООО «ЖРЭУ №1» – Гоманкова Е.А.
- ведущий юрисконсульт ООО «ЖРЭУ №1» – Мухаметзянова Т.Ю.
-начальник технического отдела ООО «ЖРЭУ №1» - Смирнова Т.А.
- представители собственников помещений многоквартирного дома – Филиппова Е.Ю., Пенькова М.А., Морозова В.А., Киркач В.А., Уржумова Н.В.
Представителем организатора конкурсного отбора разъяснены членам конкурсной комиссии их права и обязанности.
1. О процедуре проведения конкурсного отбора
Руководствуясь «Порядком привлечения подрядных организаций для выполнения услуг по содержанию и работ по капитальному ремонту  многоквартирных домов, находящихся в управлении ООО «ЖРЭУ №1» с использованием средств собственников помещений МКД», утвержденным приказом директора предприятия от 09.07.2014 г. № 55-П, Заказчик в лице Управляющей организации ООО «ЖРЭУ №1» принял решение определить подрядную организацию для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, путем проведения открытого конкурсного отбора.

2. Краткое описание предмета конкурсного отбора

2.1 Предмет конкурсного отбора:
Лот № 1 – Установка  узлов учета тепловой энергии  и теплоносителя многоквартирного дома по адресу: Ул.Тургенева, д.4

Лот № 2 – Установка  узлов учета тепловой энергии  и теплоносителя многоквартирного дома по адресу: ул.Казакова, д.12

Лот № 3 – Установка  узлов учета тепловой энергии  и теплоносителя многоквартирного дома по адресу: пр.К.Маркса, д.12/2

Лот № 4 – Установка  узлов учета тепловой энергии  и теплоносителя многоквартирного дома по адресу: ул.Шишка, д.20/1

      2.2. Источник финансирования работ: средства собственников помещений МКД.
  2.3. Срок выполнения работ:
Лот № 1 – 25  календарных дней с момента заключения договора подряда

Лот № 2 – 25  календарных дней с момента заключения договора подряда

Лот № 3 – 25  календарных дней с момента заключения договора подряда

Лот № 4 – 25  календарных дней с момента заключения договора подряда
     2.4. Начальная (максимальная) цена контракта (в том числе НДС и другие обязательные выплаты):
Лот № 1 –  133 415, 91 руб.

Лот № 2 –  123 187, 40 руб.

Лот № 3 –  142 140, 44 руб.

Лот № 4 –  140 791, 39 руб.
3. Процедура вскрытия конвертов
3.1. На момент окончания срока подачи заявок на участие в конкурсном отборе подрядных организаций (30.03.2015г. в 12.00 часов) была подана заявка только от одного участника размещения заказа:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Водомер» (ООО «Водомер»). Юридический и фактический адрес: 455 008, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. 50 летия Магнитки, д. 33А
Директор: Иванов Олег Александрович.
3.2.При вскрытии конверта с заявкой на участие в конкурсном отборе ООО «Водомер» было оглашено наличие следующих сведений и документов, представленных участником конкурсного отбора:
	№ п/п
	Наименование документов для участия в конкурсе
	Наличие представленных документов

ООО «Водомер» - Лот №1,№2,№3,№4

	1
	Опись документов, входящих в состав заявки
	+

	2
	Заявка на участие в конкурсном отборе

	+
от 20.03.2015г.

Лот №1

                                 Лот №2
                                 Лот №3

                                 Лот№4

	3
	Анкета участника конкурсного отбора
	+

	4
	Выписка из ЕГРЮЛ (оригинал или нотариально заверенная копия) – не ранее чем за 6 месяцев
	+
№ 3056В/2015 от 16.03.2015г.

	5
	Квалификация участника
наличие баз
курсы повышения квалификации
	+

	6
	Устав, свидетельство о государственной регистрации и о постановке на учет (копии заверенные руководителем)
	+
копия устава, копии свидетельств

о регистрации и постановки на учет с 2009г.

	7
	Отсутствие проведение процедуры ликвидации или банкротства (справка)
	+
справка

	8
	Отсутствие проведения процедуры реорганизации (справка)
	+
справка

	9
	Не приостановление деятельности по административным правонарушениям (справка)
	+
справка

	10
	Отсутствие не исполненных предписаний контрольных и надзорных органов (справка)
	+
справка

	11
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (справка)
	+
справка

	12
	Опыт работы в сфере капитального ремонта многоквартирных домов
	+

с 21.02.2003 г.

	13
	Количество работающих

по бессрочному

и срочному ТД
	88 чел.

88 чел.

0 чел.

	14
	Срок предоставления гарантии качества

Лот №1 – не менее 3-х лет
Лот №2 - не менее 3-х лет

Лот №3 – не менее 3-х лет

Лот №4 - не менее 3-х лет
	+

Лот №1 – 3 года
Лот №2 – 3 года
Лот №3 – 3 года

Лот №4 – 3 года

	15
	Справка ИФНС о расчетах по налогам, сборам, взносам (оригинал, копия заверенная нотариально, либо юристом организатора конкурсного отбора)
	+
№51870 от 20.03.2015

(оригинал)

	16
	Бухгалтерский баланс (копия заверенная руководителем предприятия)
	+

	17
	Наличие допусков на заявленный вид работ (СРО) - не требуется
	+
№ 1018.01-2012-7445021294-С-151 от 30.05.2012г.

	18
	Действующая система контроля качества

	+
Договор с ЗАО МНТЦ

«Диагностика»

	19
	Не менее 3-х отзывов за последние 3 года по заявленному виду работ
	+
Всего-17 отзывов

	20
	Срок выполнения работ
Лот №1 – 25 календарных дней с момента заключения договора  подряда
Лот №2- 25 календарных дней с момента заключения договора подряда
Лот №3 –25 календарных дней с момента заключения договора подряда

Лот №4 - 25 календарных дней с момента заключения договора подряда
	Лот №1 –25 календарных дней с момента заключения договора подряда
Лот №2 - 25 календарных дней с момента заключения договора подряда

Лот №3 –25 календарных дней с момента заключения договора подряда

Лот №4 - 25 календарных дней с момента заключения договора подряда

	21
	Цена договора (с учетом НДС и других обязательных выплат)
Лот № 1 –  133 415, 91 руб.
Лот № 2 –  123 187, 40 руб.
Лот № 3 –  142 140, 44 руб.
Лот № 4 –  140 791, 39 руб.
	+
Лот № 1 –133 415, 91  руб., (с учетом НДС и других обязательных выплат)
Лот №2 – 123 187, 40 руб., (с учетом НДС и других обязательных выплат)
Лот № 1 –142 140, 44  руб., (с учетом НДС и других обязательных выплат)

Лот №2 – 140 791, 39 руб., (с учетом НДС и других обязательных выплат)

	22
	Наличие производственной базы, автотранспорта, запаса материалов не менее, чем на 3 дня
	+
аренда помещения,

аренда транспорта,

наличие материалов

	23
	Документы должны быть прошиты и пронумерованы
	+

4. Признание единственным участником конкурса
4.1. Участник размещения заказа ООО «Водомер» представил заявку в установленные сроки, в соответствии с требованиями конкурсной документации.

        Руководствуясь «Порядком привлечения подрядных организаций для выполнения услуг по содержанию и работ по капитальному ремонту  многоквартирных домов, находящихся в управлении ООО «ЖРЭУ №1» с использованием средств собственников помещений МКД», утвержденным приказом директора предприятия от 09.07.2014 г. № 55-П,  конкурсной комиссией выносится на обсуждение и голосование вопрос о признании ООО «Водомер» единственным участником конкурсного отбора по Лоту №1, Лоту №2, Лоту№3, Лоту №4.
«за» - единогласно

«против» - нет

     4.2. Конкурсная комиссия принимает решение: в течение трех дней  после подписания протокола, направить ООО «Водомер» по Лоту №1  проект договора подряда на выполнение работ по установке  узлов учета тепловой энергии  и теплоносителя в многоквартирном жилом доме по адресу: ул.Тургенева, д.4 на общую сумму 133 415, 91 рублей с учетом НДС и других обязательных выплат, срок выполнения работ  - 25 календарных дней с момента заключения договора подряда, гарантия качества - 3 года; по Лоту №2 проект договора подряда на выполнение работ по установке  узлов учета тепловой энергии  и теплоносителя в многоквартирном жилом доме по адресу: ул.Казакова, д.12 на общую сумму 123 187, 40  рублей с учетом НДС и других обязательных выплат, срок выполнения работ  - 25 календарных дней с момента заключения договора подряда, гарантия качества – 3 года; по Лоту №3 проект договора подряда на выполнение работ по установке  узлов учета тепловой энергии  и теплоносителя в многоквартирном жилом доме по адресу: пр.К.Маркса, д.12/2 на общую сумму  142 140, 44  рублей с учетом НДС и других обязательных выплат, срок выполнения работ  - 25 календарных дней с момента заключения договора подряда, гарантия качества – 3 года; по Лоту №4 проект договора подряда на выполнение работ по установке  узлов учета тепловой энергии  и теплоносителя в многоквартирном жилом доме по адресу: ул.Шишка, д.20/1 на общую сумму 140 791, 39   рублей с учетом НДС и других обязательных выплат, срок выполнения работ  - 25 календарных дней с момента заключения договора подряда, гарантия качества – 3 года.

	Ф.И.О.
	Подпись

	Члены комиссии
	Щепеткин К.И.

	Головачев О.А.

	Новокрещенская Л.М.

	Мухаметзянова Т.Ю.

	Смирнова Т.А.

	Гоманкова Е.А.

	Филиппова Е.Ю.

	Пенькова М.А.

	Морозова В.А.

	Киркач В.А.

	Уржумова Н.В.